
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

RESOLUÇÃO N.º 057/05-CSMP 
 

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO 
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições 

legais, e 

 

CONSIDERANDO a publicação do Edital de 

Inscrição n.º 013/2004-CSMP, datado de 23.02.2005;  

  

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, inciso VI, 

da Lei Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993; 

 

CONSIDERANDO a decisão, à unanimidade dos 

presentes em reunião ordinária do Colendo Conselho Superior do 

Ministério Público, realizada no dia 06 de abril de 2005, 

 

RESOLVE: 
 

INDICAR o nome da Exma. Sra. Dra. LILIAN 
MARIA PIRES STONE, Promotora de Justiça de 1.ª Entrância, 

titular da 3.ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itacoatiara, para 

Promoção, pelo critério de Antigüidade, para à 23.ª Promotoria de 

Justiça, com assento à Vara de Execuções Criminais, tendo em vista 

não haver necessidade de votação e a mesma ser o membro mais 

antigo da Lista de Antigüidade inscrito para a referida Promotoria de 

Justiça. 

 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se. 

 
SALA DE REUNIÕES DO COLENDO 

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em 

Manaus-AM, 06 de abril de 2005. 

 

 

ALBERTO NUNES LOPES 
Presidente, por substituição legal 

 

 

EVANDRO PAES DE FARIAS 
Membro e Secretário 

 

 

FLÁVIO FERREIRA LOPES 
Membro 

 

 

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS 
Membro 

 

 
SUZETE MARIA DOS SANTOS 

Membro 

...amn 

 


	RESOLUÇÃO N.º 057/05-CSMP
	INDICAR o nome da Exma. Sra. Dra. LILIAN MARIA PIRES STONE, Promotora de Justiça de 1.ª Entrância, titular da 3.ª Promotoria de Justiça da Comarca de Itacoatiara, para Promoção, pelo critério de Antigüidade, para à 23.ª Promotoria de Justiça, com asse...
	ALBERTO NUNES LOPES
	Presidente, por substituição legal
	Membro
	SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS



